
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 24 de abril de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 701A



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 

Quarta-feira, 24 de abril de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 701A



Município de Barra Bonita Quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano IV | Edição nº 701A 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.494, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia membros para compor o
Conselho Municipal de Turismo –
COMTUR.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e nos termos da Lei nº 3.576, de
16 de abril de 2024,

DECRETA:
Art. 1º  Ficam nomeadas as seguintes pessoas para

integrarem o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR:
I - Do Poder Público:
a) Representantes do Turismo:
Titular: ERICSON RODRIGO GONÇALVES
Suplente: JOSÉ LUIS JACOMINI
b) Representantes da Cultura:
Titular:  MARIA  APARECIDA  CANDIDO  VICTORINO  DE

FRANÇA
Suplente: MAYCON SALVE ANGELINO
c) Representantes do Meio Ambiente:
Titular: MÁRIO BENEDITO FREGOLENTE
Suplente: MATHEUS BLAZISSA MARTINI
d) Representantes da Educação:
Titular: MILENA LIMA MEIRELLES
Suplente: GUSTAVO FELIX MARCON
e) Representantes da Câmara Municipal:
Titular: RODOLFO CEZAR BASSO
Suplente: GUILHERME FRACAROLLI
II - Da Iniciativa Privada:
a) Representantes dos Meios de Hospedagem:
Titular: JÉSSICA FADONI
Suplente: RILDO ROGÉRIO JACOMINI
b) Representantes dos Restaurantes:
Titular: SABRINA FERNANDA PRADO CAVINATO
Suplente: BRUNO A. ANTUNES
c) Representantes dos Bares Diferenciados:
Titular: GABRIELA PAES ROSA
Suplente: LUIS FERNANDO MANIN
d) Representantes dos Agentes de Turismo:
Titular: DEBORA APARECIDA BRESSAN ROSATTI
Suplente: PEDRO GERALDO BIGLIASSI
e) Representantes dos Guias e Monitores de Turismo:
Titular: ELVIR APARECIDO PARRA
Suplente: CARLOS HENRIQUE VICENTE
f) Representantes das Empresas de Navegação:
Titular: LUCIANA BETHIOL PALMESAN VICENTE
Suplente: DIEGO MATTOS PALMESAN
g) Representantes dos Artesãos:
Titular: SUZANA CASTELHANO FRANCO DA SILVA
Suplente: ROSA MARIA DA SILVA MARCON
h) Representantes dos Promotores de Eventos:
Titular: IVORONI DE OLIVEIRA
Suplente: CAMILA BORTOLAZZO FRACAROLI

i)  Representantes  dos  Proprietários  de  Postos  de
Combustíveis:

Titular: CARLOS HENRIQUE JORGE ASENSIO
Suplente: FABIANO FERREIRA FROLINI
j) Representantes da Associação Comercial:
Titular: ARIOVALDO ARI GABRIEL
Suplente: CLEOMAR VILELA
§ 1º As funções dos membros do COMTUR não serão

remuneradas.
§ 2º As competências do COMTUR estão dispostas na

Lei nº 3.576, de 16 de abril de 2024.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 24 de

abril de 2024.
O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br

Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de

Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Formação Profissional e 

Tecnologia da Informação

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de

Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal

de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de

Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

MARIA CAROLINA TOGNI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

CANDIDA RUFATO
Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de

Relações Públicas e Comunicação

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de

Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de

Proteção e Bem Estar Animal

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2024-04-24T19:41:41+0000




